CPL-
Prnr,

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1912001/2018
TIPO: Menor Preço por Item
DATA: 08 de março de 2019.

HORÁRIO: 14h00mín (catorze horas)

DATA DA SEGUNDA SESSÃO: 18 de março de 2019.
HORÁRIO: 14h00min (catorze horas)

ATA DA SESSÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 006/2019

ATA DE REUNIÃO DE RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO E INTERPOSIÇÃO DE
RECURSOS SOBRE A FASE DOCUMENTAL DO PROCESSO LICITATÓRIO DA TOMADA DE
PREÇOS N° 006/2019.

OBJETO: Contratação de escritório especializado em consultoria jurídica no âmbito da
administração pública municipal para atender as necessidades das Secretarias Municipais de
Administração, Educação e Saúde de Trizidela do Vaie - MA.

Ao décimo oitavo dia do mês de março do ano de dois mil e dezenove, às catorze horas, na sala
de reuniões da comissão permanente de licitação, da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale -
MA, designada pela Portaria n° 01/2019, datada de 03 de Janeiro de 2019, composta por: Felipe
Pinheiro Nogueira (Presidente da CPL), Francilene Nunes França de Santana (Secretária da CPL)
e Antônio da Silva Amorim (Membro da CPL), com a finalidade de apurar a documentação e as
propostas de preços dos interessados na Tomada de Preços n" 006/2019, objetivando a
Contratação de escritório especializado em consultoria jurídica no âmbito da administração pública
municipal para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Administração, Educação
e Saúde de Trizidela do Vale - MA, A Comissão de Licitação iniciou o certame informando que a
sessão havia sido suspensa para análise e autenticações dos Documentos de Habilitação, com
reabertura para o dia 18 de março de 2019. às 14h00min, data de hoje. O Presidente deu
continuidade informando a presença de 03 (três) licitantes. as empresas: COSTA SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ sob n° 25.381.352/0001-65, Av. Nina Rodrigues.
n° 09, Qd 14, Sala 906. Edif. Lagoa Corporate Torre II. Bairro Ponta D'areia, CEP: 65.077.300 -
São Luis/MA, JOÃO A2ÉD0 SOCIEDADE DE ADVOGADOS, inscrita no CNPJ sob n°
05.500,356/0001-08. sediada na Av. Lindolfo Monteiro, n° 1425, Bairro Fátima, CEP: 64,049-440 -
Teresina/PI, e DANIEL LEITE E ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ sob n"
09,181,344/0001-19. sediada na 09.181.344/0001-19. sediada na Rua das Juçaras, n® 04. Qd 44,
Bairro Renascença, CEP: 65.075-230 - São Luis/MA. Ato continuo, na corrente data. após a
abertura da sessão, foi constado um novo representante da empresa JOÃO AZEDO SOCIEDADE-
DE ADVOGADOS, inscrita no CNPJ sob n° 05.500.356/0001-08. no entanto, o Presidente
solicitou ao representante da empresa que apresentasse os documentos para credenciamento.
Após anáiise dos documentos foi declarado credenciado o Sr®. Francisco Fábio Martins de
Sousa, portador da carteira de identidade n® 2284457 SSP/Pl e CPF n® 019.802.063-50, Ato
continuo, a Comissão de Licitação comunica aos presentes que todos os documentos de
habilitação foram analisados e as certidões via internet foram autenticados, desta forma
apresentamos o resultado da fase de habilitação, conforme segue:

EMPRESA HABILITADA:

- DANIEL LEITE E ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ sob n" 09.181.344/0001-19.

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
Página 1 de 3

'-LS. 0

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ■ CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

EMPRESA INABILITADAS:

- JOÃO AZÊDO SOCIEDADE DE ADVOGADOS, inscrita no CNPJ sob n° 05.500.356/0001-08.
MOTIVO: 1. Ausência do Certificado de Registro Cadastral emitido por órgão da Administração
Pública Federal, Estadual ou do Município de Trizidela do Vale, descumprindo com o subitem
7.5.2, alinea (a) do Edital. 2. Foi apresentado o Alvará de localização e funcionamento, expedido
pelo Município do domicilio ou sede do licitante (Apresentação Facultativa), com data de validade
expirada. 3. Ausência dos Termos de Abertura e Encerramento do Balanço Patrimonial.

■  COSTA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ sob n"
25.381.352/0001-65.

MOTIVO: Foi consíafac/o que o Registro ou Inscrição na entidade profissional competente, através
de certidão, expedida pela Ordem dos Advogados do Brasil - OAB do Estado do domicilio ou sede
da licitante, comprovando a regularidade para com a entidade Profissional, após consulta no site
da OAB, na validação da certidão aparece com o nome do Senhor HEITOR EDILBERTO DE
AQUINO CARVALHO, divergente da certidão apresentada pela Sociedade COSTA SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, na qual consta o Senhor JOSE ELOI SANTANA COSTA FILHO
como único representante da Sociedade, desta forma ficando impossibilitado de identificarmos
qual função do Senhor HEITOR EDILBERTO DE AQUINO CARVALHO na sociedade.

Anunciado o resultado sobre os documentos de habilitação aos representantes das licitantes
presentes, o Presidente da Comissão Permanente de Licitação consultou a todos quanto ao
resultado apresentado, sendo que o representante da empresa JOÃO AZÊDO SOCIEDADE DE
ADVOGADOS, inscrita no CNPJ sob n" 05.500.356/0001-08 e o representante da empresa
COSTA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ sob n° 25.381.352/0001-
65, solicitaram o prazo para interposição de recurso sobre a fase documental,

A Comissão decide suspender a sessão para apresentação dos recursos, no entanto ficam desde
já intimados no prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação do mesmo, conforme subitem
19.1 do edital.

E nada mais havendo, o Presidente encerrou a sessão. A presente Ata foi lawada e assinada
pelos membros da Comissão Permanente de Licitação e pelas licitantes presentes. Trizidela do
Vale. Estado do Maranhão, em 18 de março de 2019. / /

FUNÇÃO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

NOME ASSINATURAS

PRESIDENTE FELIPE PINHEIRO NOGUEIRA

SECRETÁRIA FRANCILENE NUNES FRANÇA DE SANTANA

MEMBRO ANTONlO DA SILVA AMORIM

Av. Deputado Carlos Meio, N° 1670 - Aeroporto
Página 2 de 3

■LS.

ÇKKiâi

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

PARTICIPANTES DO CERTAME

DANIEL LEITE E ADVOGÃDOS ASSOCIADOS
CNPJ sob n° 09.181.344/0001-19

OÁljly
^JOÃO AZÉDO SOCIED^tDE ADVOGADOS
CNPJ sob n" 05.500.356/0001-08

COSTA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CNPJ sob n° 25.381.352/0001-65

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
Página 3 de 3